
Regione del Veneto
                                                  Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

sede legale: via Gattamelata n. 64 35128 Padova C.F./P.IVA 04074560287

tel 0498215849

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N . 609                      DEL 27/09/2019

Il  Direttore  Generale  dell’IRCCS  Istituto  Oncologico  Veneto,  Dott.  Giorgio  Roberti,  nominato  con 

D.P.G.R.V.  n.  123 del  08  ottobre  2018,  coadiuvato  dai  Direttori  Amministrativo,  Sanitario  e,  per  le 

materie di competenza, dal Direttore Scientifico, ha adottato in data odierna la presente deliberazione.

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per

titoli  ed  esami  per  l'assunzione  ai  sensi  dell'art.  20,  comma  2,  del  D.Lgs.  75/2017  di  n.  1

Collaboratore Amministrativo Professionale - statistico, cat. D.

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si dispone l'ammissione di due candidati e

l'esclusione di un candidato al concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione ai sensi dell'art.

20, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 di n. 1 Collaboratore Amministrativo Professionale - statistico, cat.

D. Si procede altresì a nominare la Commissione Esaminatrice.

____________________________________________________________

_______________

Per l’acquisizione del parere espresso, come indicato nel preambolo della presente deliberazione.

Il Direttore Scientifico

F.to Prof. Giuseppe Opocher

Il Direttore Amministrativo

F.to dott. Francesco Favretti

Il Direttore Sanitario

F.to dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Letta approvata e sottoscritta

Il Direttore Generale

F.to Dott. Giorgio Roberti

__________________________________________________________
Trasmessa per competenza a:

__________________________________

Trasmessa per conoscenza a:

Direttore Generale direttore@iov.veneto.it

Direttore Amministrativo direzione.amministrativa@iov.veneto.it

Direttore Sanitario segreteria.dirsan@iov.veneto.it

Direttore Scientifico direzionescientifica@iov.veneto.it

SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it

Bilancio ufficio.bilancio@iov.veneto.it

Collegio Sindacale collegio.sindacale@iov.veneto.it

NRC nrc@iov.veneto.it

SC Risorse Umane risorse.umane@iov.veneto.it



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –

segue delib. N. 609                          Del  27/09/2019                    Pagina 2 di 5

Il Direttore della SC Risorse Umane riferisce:

Premesso che:

-  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  347  del  30.05.2019  è  stato  indetto  concorso 

pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  Collaboratore  Amministrativo 

Professionale – Statistico, cat. D a seguito dell’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. 

n. 122599 del 27.03.2019 (prot. int. n. 5412 del 27.03.2019);

- il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 63 

del 14.06.2019 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 12.07.2019;

- il predetto concorso è stato bandito ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.Lgs. 25 maggio 2017, 

n. 75, e dunque riservato al personale in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: 

a) titolarità, successivamente alla data del 28.08.2015, di un contratto di lavoro flessibile 

presso l’Istituto Oncologico Veneto;

b) maturazione, alla data del 31.12.2017, presso l’Istituto Oncologico Veneto, di almeno 

tre anni di contratto flessibile, ossia contratto di collaborazione coordinata e continuativa 

o contratto di natura autonoma ai sensi dell’art.  7, comma 6 del D. Lgs. N. 165/2001, 

anche  se  non continuativi  negli  ultimi  otto  anni,  purché  riferibili  ad  attività  svolte  o 

riconducibili alla medesima area e profilo professionale; 

Preso atto che entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 12 agosto 

2019, sono pervenute le domande dei candidati:

              Cognome e Nome Nato il

1) FIDUCCIA PASQUALE 31/07/1969

2) IMBEVARO SILVIA 15/12/1986

3) VELO GIULIA 02/12/1985

Considerato che all’esito dell’istruttoria si è rilevato che i seguenti candidati risultano essere in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando ai fini dell'ammissione, e vengono pertanto ammessi alla 

procedura concorsuale:

              Cognome e Nome Nato il

1) FIDUCCIA PASQUALE 31/07/1969

2) IMBEVARO SILVIA 15/12/1986

Considerato  altresì  che  all’esito  dell’istruttoria  si  è  rilevato  che  la  seguente  candidata  non è 

risultata essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando ai punti a) e b) ai fini dell'ammissione, 

e viene pertanto esclusa dalla procedura concorsuale:

              Cognome e Nome Nato il

1) VELO GIULIA 02/12/1985

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 44 

del D.P.R. n. 220 del 27.03.2001 e s.m.i.;

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –

segue delib. N. 609                          Del  27/09/2019                    Pagina 3 di 5

Visto in proposito il verbale con cui sono stati designati i membri della Commissione (titolare e 

supplente) dal Collegio di Direzione del 18.09.2019;

Ritenuto di individuare i seguenti membri della Commissione:

Dott. Francesco Favretti, Direttore Amministrativo, Istituto Oncologico Veneto – Presidente

Dott.ssa Veronica Casotto, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto 

Oncologico Veneto – componente;

Dott.ssa Monica Pengo, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto Oncologico 

Veneto – componente supplente;

Designati dal Collegio di Direzione

Dott.ssa Paola Del Bianco, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto 

Oncologico Veneto – componente;

Dott. Alessandro Giuriola, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto 

Oncologico Veneto – componente supplente;

Ritenuto altresì di individuare l’Avv. Niccolò Polo – Collaboratore Amm.vo Prof.le con funzione 

di segretario verbalizzante e quale supplente la sig.ra Laura Scappin - Collaboratore Amm.vo 

Prof.le senior.

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l'attestazione del Direttore della U.O.C. Risorse Umane dell'avvenuta regolare istruttoria 

del  provvedimento  anche in  ordine  alla  compatibilità  con la  vigente  legislazione  regionale  e 

statale;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502;

VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483;

VISTO il D.P.R. 27.03.2001, n. 220; 

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs 16.10.2003 n. 288;

VISTO il D.Lgs. 25.05.2017 n 75; 

VISTA la  DGRV n.  177 del  22.02.2019 con la  quale  la  Regione  ha dettato  disposizioni  in 

materia di personale del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2019;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale per il personale del Comparto Sanità;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo  e  del 

Direttore Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza;

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –

segue delib. N. 609                          Del  27/09/2019                    Pagina 4 di 5

VISTO il D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 

riportate

1. di ammettere al concorso pubblico ex art. 20, comma 2, del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 per 

l’assunzione  di  n.  1  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  –  Statistico,  cat.  D  avendo 

riscontrato  il  possesso dei  requisiti  prescritti  e  la  regolarità  della  documentazione  prodotta,  i 

candidati di seguito elencati:

              Cognome e Nome Nato il

1) FIDUCCIA PASQUALE 31/07/1969

2) IMBEVARO SILVIA 15/12/1986

2. di non ammettere avendo riscontrato la mancanza dei requisiti richiesti dal bando ai punti a) e 

b), la candidata di seguito elencata:  

              Cognome e Nome Nato il

1) VELO GIULIA 02/12/1985

3. di nominare la seguente Commissione:

Dott. Francesco Favretti, Direttore Amministrativo, Istituto Oncologico Veneto – Presidente

Dott.ssa Veronica Casotto, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto 

Oncologico Veneto – componente;

Dott.ssa Monica Pengo, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto Oncologico 

Veneto – componente supplente;

Designati dal Collegio di Direzione

Dott.ssa Paola Del Bianco, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto 

Oncologico Veneto – componente;

Dott. Alessandro Giuriola, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto 

Oncologico Veneto – componente supplente;

4.  di  stabilire  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  della  Commissione  siano  svolte 

dall’Avv. Niccolò Polo – Collaboratore Amm.vo Prof.le con funzione di segretario verbalizzante 

e dalla sig.ra Laura Scappin - Collaboratore Amm.vo Prof.le senior quale supplente;

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 

2019.

6.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’Albo  pretorio  on  line  consultabile  nel  sito 

istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

  

Il Direttore Generale

F.to – Dott. Giorgio Roberti - 

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –

segue delib. N. 609                          Del  27/09/2019                    Pagina 5 di 5

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico 

Veneto – I.R.C.C.S. per 15 giorni consecutivi dal __  _______  

Il Direttore 

SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il           _________  

Il Direttore 

SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

 

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             


